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SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + r. 74

02

01

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

03

04

052.

06

07

08

09

10

11

12

13

14

Netto     3

Neobežný majetok
r. 03 + r. 11 + r. 21

Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r. 04 až r. 10)

Aktivované náklady
na vývoj
(012) - /072, 091A/

Softvér
(013) - /073, 091A/

Oceniteľné práva
(014) - /074, 091A/

Goodwill
(015) - /075, 091A/

Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

Obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 až
r. 20)

Pozemky
(031) - /092A/

A.

A.I.

A.I.1.

3.

4.

5.

6.

7.

A.II.

A.II.1.

Stavby
(021) - /081, 092A/

2.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Samostatné
hnuteľné veci a
súbory hnuteľných
vecí
(022) - /082, 092A/

3.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020079171 36325961

30629087

17211700

13417387

13294998

21772579

17209466

4563113

4488868

362683

234225

128458

161074

25383

23754

1629

4337

333350

210471

122879

156737

3950 3950

21409896

16975241

4434655

4327794

118709 118709

85925

12165192

8728145

3437047

3326182

8895839

8247096

648743

753520
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16

15

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Pestovateľské celky
trvalých porastov
(025) - /085, 092A/

Základné stádo a
ťažné zvieratá
(026) - /086, 092A/

Ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - /094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /095A/

Opravná položka
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

Dlhodobý finančný
majetok
súčet (r. 22 až
r. 32)

Ostatné
realizovateľné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

Pôžičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

3.

A.III.

A.III.1.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

4.

5.

Podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096A/

Ostatné pôžičky
(067A) - /096A/

6.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

7.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020079171 36325961

225356 225356

162167

4800 4800



Strana 4

UZPODv14_4

30

29

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Pôžičky a ostatný
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

Obežný majetok
r. 34 + r. 41 + r. 53 +
r. 66 + r. 71

Zásoby
súčet (r. 35 až
r. 40)

Materiál
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

Výrobky
(123) - /194/

Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

Dlhodobé
pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

B.

B.I.

8.

2.

3.

4.

5.

Zvieratá
(124) - /195/

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

B.I.1.

6.

B.II.

B.II.1.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

9.

Obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A/

10.

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

11.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020079171 36325961

8837288

2234

8835054

8800240

199 199

193

199 199

193

375
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44

43

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Pohľadávky voči
spoločníkom,
členom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

Iné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA,
371A,  374A, 375A,
378A) - /391A/

Odložená daňová
pohľadávka
(481A)

Krátkodobé
pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

B.III.

B.III.1.

5.

6.

1.a.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

7.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

M 18009/2014F SR č.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

2.

3. Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

4.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.a.

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.b.

Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

1.c.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

8.

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

1.b.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

2020079171 36325961

375

1680063

2234

1677829

1659119

1660740

2234

1658506

1643303

170793 170793

175772

36557 36557

35717
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58

57

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

59

60

61

62

63

64

65

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

Daňové pohľadávky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

6.

4.

5.
Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

Sociálne poistenie
(336A) - /391A/

7.

8.

Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 až r. 70)

B.IV.

Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

2.

3.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

1.c.
Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

Iné pohľadávky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391A/

9.

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

Obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - /291A/

2.

3.

4.

Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

B.IV.1.

66

67

68

69

70

Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobé-
ho finančného majetku
v prepojených účtov-
ných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020079171 36325961

1453390

2234

1451156

1431814

15901 15901

13543

3422 3422

2273
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M 18009/2014F SR č.

72

71

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

73

74

75

76

77

78

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Účty v bankách
(221A, 22X, +/- 261)

Peniaze
(211, 213, 21X)

Finančné účty
r. 72 + r. 73

Časové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r. 78)

Náklady budúcich
období dlhodobé
(381A, 382A)

Náklady budúcich
období krátkodobé
(381A, 382A)

Príjmy budúcich
období dlhodobé
(385A)

2.

C.

C.1.

2.

3.

Príjmy budúcich
období krátkodobé
(385A)

4.

B.V.1.

B.V.

Bežné účtovné obdobie     4 Bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie      5

Číslo
riadku

c

84

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy  r. 88 + r. 89

85

86

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A)

87

88

89

A.III.

2.

A.IV.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

79

Zmena základného imania +/- 4192.

82

3. P ľadávky za upísané vlastné imanieoh
(/-/353)

83

81

80

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r. 80 + r. 101 + r. 141

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +
r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100

A.

Základné imanie   súčet (r. 82 až r. 84)A.I.

Základné imanie (411 alebo +/- 491)A.I.1.

Emisné ážio (412)A.II.

A.IV.

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(417A, 418, 421A, 422)

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020079171 36325961

7157026 7157026

7140553

2915 2915

3599

7154111 7154111

7136954

19220 19220

5890

150 150

18431 18431

5172

639 639

718

13417387 13294998

11398337 11316670

9465910 9465910

9465910 9465910

1490917 1459740

1490917 1459740



Strana 8

UZPODv14_8

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

Číslo
riadku

c

95

Oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

Oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku a záväzkov (+/- 414)

96

Oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+/- 415)

97

Oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)

98

Výsledok hospodárenia minulých rokov
r. 98 + r. 99

99

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

100

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

101

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

2.

A.VI.

3.

A.VI.1.

2.

A.VIII.

B.

B.I.

7.

8.

B.I.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

Záväzky     r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku
súčet (r. 104 až r. 106)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

114

115Iné dlhodobé záväzky
(336A, 372A, 474A, 47XA)

Odložený daňový záväzok (481A)

11.

12. 117

90

116

Záväzky zo sociálneho fondu (472)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

93

Štatutárne fondy  (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

94

2. 92

91

M 18009/2014F SR č.

Ostatné fondy zo zisku   r. 91 + r. 92A.V.

A.V.1.

A.VII.

A.VII.1.

1.a.

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo-
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(321A, 475A, 476A)

1.c. Ostatné záväzky  z obchodného styku
(321A, 475A, 476A)

3.

4.

Ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A, 47XA)

2. Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (471A, 47XA)

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

9.

10.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020079171 36325961

79842 79247

79842 79247

361668 311773

2018402 1977697

70977 42560

4524 4170

66453 38390
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Krátkodobé záväzky
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

Záväzky z obchodného styku
súčet (r. 124 až r. 126)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Záväzky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A)

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)

Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

Záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

Iné záväzky
(372A,  379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Krátkodobé rezervy     r. 137 + r. 138

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)

Časové rozlíšenie
s (r. 142 až r. 145)účet

Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé
(383A)

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

1.a.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

B.VI.

C.1.

C.

2.

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Zákonné rezervy (323A, 451A)

B.V.

142

143

144Výnosy budúcich období dlhodobé
(384A)

3.

145Výnosy budúcich období krátkodobé
(384A)

4.

118

Čistá hodnota zákazky (316A)

10.

Dlhodobé rezervy    r. 119 + r. 120

120

Zákonné rezervy (451A)

121

Ostatné rezervy  (459A, 45XA)2.

122

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

1.b.

123

119

M 18009/2014F SR č.

B.II.

B.II.1.

B.III.

B.IV.

B.IV.1.

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej
účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

B.V.1.

B.VII.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020079171 36325961

82200 84886

82200 84886

1603181 1491416

1464021 1360383

63583 34221

3959 –5692

1396479 1331854

4027 17060

39565 20748

27587 30508

67021 61322

960 1395

262044 358835

14133 13048

247911 345787

648 631

648 631



bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa
zákona)

03

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

04

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

05

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

06

Tržby z predaja služieb (602, 606)

07

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61)

08

Aktivácia ( tová skupina 62)úč

09

10

11

12

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

13

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

14

Opravné položky k zásobám (+/-)  (505)

15

Služby (účtová skupina 51)

16

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

17

Mzdové náklady (521, 522)

18

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

19Sociálne náklady (527, 528)

20

21

22

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

23

24

25

26

27

02

01*

2.

Číslo
riadku

c

Skutočnosť
Ozna-
čenie

a

UZPODv14_10

Odpisy  dlhodobého  nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-)
(547)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
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**

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

**

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 +
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

A.

B.

C.

D.

E.

E.1.

3.

4.

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

F.

G.

G.1.

2.

H.

I.

J.

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-)    (r. 02 - r. 10)

***

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2020079171 36325961

10882123 10258441

10887923 10308244

10882123 10258441

2927 2316

2873 47487

10422147 9904439

8515042 7904918

332464 366431

761595 810072

537796 508672

–53886 68173

187009 179627

90676 53600

33640 22889

752904 746221

758667 751984

–5763 –5763

–489

26991 53908

465776 403805



Výnosy z finančnej činnosti spolu  r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky    (r. 40 + r. 41)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu  r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Opravné položky  k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Text

b

Ozna-
čenie

a

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

30

31

32

33

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

29

28

37

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)

*

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)

UZPODv14_11
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**

VIII.

IX.

IX.1.

2.

3.

X.

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

X.1.

2.

3.

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

XI.

XI.1.

2.

XII.

XIII.

XIV.

**

K.

L.

M.

N.

Predané cenné papiere a podiely (561)

N.1.

2.

O.

P.

Q.

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2020079171 36325961

2034617 1987092

11 997

11 997

11 997

2377 1998

2377 1998



Strana 12

Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

56

55

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Daň z príjmov splatná (591, 595)

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)

57

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

60

58

59

61

UZPODv14_12

M 18009/2014F SR č.

***

****

R.

R.1.

2.

S.

****

Daň z príjmov    (r. 58 + r. 59)

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2020079171 36325961

–2366 –1001

463410 402804

101742 91031

73679 89760

28063 1271

361668 311773



PTH, a.s.

bola za predpokladu, bude vo svojej (going

concern).

len je bola 15.08.2002.

29.10.2002 bola do registra vedenom na Okresnom oddiel Sa, 10307/R.

V priebehu obdobia boli zmeny v do registra.

14.7.2020 na k odvolaniu a vymenovanie

predstavenstva a dozornej rady. Nastala dvoch predstavenstva, odvolanie Ing. Jaroslav a JUDr.

Pietrik, zvolenie Ing. Rastislav a JUDr. a zvolenie dozornej rady JUDr.

1. tepla, rozvod tepla na rozhodnutia pre povolenie

2. a plynu na rozhodnutia pre povolenie

3. tovaru na jeho predaja (maloobchod) v rozsahu tovaru na

jeho predaja v rozsahu v oblasti

za obdobie bola

k 31.12.2020 je ako riadna NR SR 431/2002 Z. z. o

30 31

7 7

obdobie

29,4 31

13



PTH, a.s.

rozvodov

3,33

majetok sa v cenu obstarania, na

4

na zhodnotenie majetku jeho cenu. Opravy sa

5

12 8,33

12 8,33

Stavby 30

o Na na sklade sa iba o zostatku v

25

hodnoty majetku sa vo rozdielu

majetok sa v cenu obstarania a

Odpisovanie

8 12,5

majetok sa odpisuje do predpokladanej doby jeho a priebehu

jeho opotrebenia. sa v mesiaci uvedenia majetku do

majetok, cena je 2 400 EUR a sa do na 501 ako k

vybaveniu. doba odpisovania sadzba pre

5 20

majetok sa odpisuje do predpokladanej doby jeho a priebehu

jeho opotrebenia. sa v mesiaci zaradenia uvedenia majetku do

majetok, cena je 1 700 EUR a sa do na 501. doba

odpisovania sadzba pre skupiny majetku

nasledovne:

Odpisovanie

20

14



PTH, a.s.

sa pri ich vzniku menovitou hodnotou. Ocenenie sa upravuje na ich

k po splatnosti viac ako 360 alebo predmetom

cenu tepla reguluje pre (URSO). V zmysle platnej

ceny musia a zisk tak, aby bola

za a tovar z pridanej hodnoty. o a (rabaty, bonusy,

imanie sa zo imania, fondu a a

imanie sa vykazuje vo v obchodnom registri alebo

imania na rozhodnutia nebolo ku

Rezervy 

Rezervy alebo tvoria sa na krytie alebo

sa ich menovitou hodnotou, sa vo je na

Rezerva na do predstavuje priemernej mzdy zamestnanca odvodov po

zamestnancov. rezerva je sadzbou dlhopisov. rezervy

aj rezervu na a pre svojich zamestnancov, z pracovno

sa pri ich vzniku menovitou hodnotou. pri ich sa cenou. Ak sa pri

suma je ako ich v sa v a v

a sa ich menovitou hodnotou, sa vo je

15



PTH, a.s.

na z sa pomocou platnej sadzby z zisku alebo

dane

- rozdiely medzi hodnotou majetku hodnotou

- stratu pod ktorou sa rozumie stratu od dane

 -

DNM DNM
preddavky 

na DNM

Spolu

a b c d e f

o pohybe majetku od 1.1.2020 do 31.12.2020 a za obdobie od 1.1.2019 do

Goodwill

358 733

3 950

g h i

25 383 333 350

0

Presuny 0

3 950

197 659

2 708 33 858

3 950 0 362 683

21 046 176 613

0 25 383 333 350 0 0

0

Presuny 0

36 566

0

0 0 234 2250 23 754 210 471 0 0

0

Presuny 0

0

0 0 161 074

0 1 629 122 879 0 0 3 950

0 0 0

0 4 337 156 737 0 0

0 0 0 0 0

0 128 458
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PTH, a.s.

preddavky 

na DNM

Spolu

a b c d e f g h

Goodwill
DNM DNM

358 733

0

i

25 383 333 350

0

0 25 383 333 350 0 0 0 0

0

Presuny

159 948

3 744 33 967 37 711

358 733

17 302 142 646

0

0 21 046 176 613 0 0 0 0

0

Presuny

0

0

197 659

0

0 0 0 0 0 0 0

0

Presuny

198 785

0 4 337 156 737 0 0 0 0 161 074

0

0 8 081 190 704 0 0 0 0

17



PTH, a.s.

DHM DHM
preddavky 

na DHM

Spolu

a b c d e

o pohybe majetku od 1.1.2020 do 31.12.2020 a za obdobie od 1.1.2019 do

majetok Pozemky Stavby
veci a 

porastov

178 671 20 653 990

32 784 667 727 51 813

obdobia
85 925 11 498 707 8 890 687

f g h i j

-16 277 -67 065

Presuny 2 885

65 847 4 800 822 971

-1 242 -49 546

0 225 356 4 800 21 409 896

obdobia
8 086 463 8 137 167

-2 885 0

obdobia
118 709 12 165 192 8 895 839 0 0

722 101

-1 242 -49 546

16 223 630

562 626 159 475

0

obdobia
0 8 647 847 8 247 096 0

-50 788

Presuny

16 504 102 566
obdobia

86 062

0 0 0 0 16 894 943

-16 504 -22 268

Presuny

0

-5 764

0 0 0 80 298

obdobia
85 925 3 326 182 753 520 0

0

obdobia
0 80 298 0 0 0

0 0 225 356 4 800 4 434 655

0 0 162 167 0 4 327 794

obdobia
118 709 3 437 047 648 743 0

k 31.12.2020 vykazuje k plynovej do zostatkovej ceny korigovanej

18



PTH, a.s.

Poistenie majetku 

K stavieb (rozvody tepla) vo PTH, a.s. na pozemkoch

alebo v vstupu a prechodu a prejazdu vozidlom alebo

1 660 000 EUR

Poistenie majetku 20 252 680 EUR

majetok 
Pozemky Stavby

veci a 

g h i j

obdobia
85925 11 498 707 8 818 130

a b c d e f

porastov

DHM DHM
preddavky 

na DHM

Spolu

97 908 191 925

-28 610

87 913 20 490 675

94 017

-7 150 0

obdobia
85 925 11 498 707 8 890 687 0

-28 610

Presuny 7 150

15 537 968

559 716 154 556

obdobia
7 526 747 8 011 221

0 0 178 671 0 20 653 990

-28 610

Presuny

714 272

-28 610

0 0 0 16 223 630

obdobia
91 825

0

obdobia
0 8 086 463 8 137 167 0 0

0

-5 763

16 504 108 329

0 0 16 504 0 102 566

0

obdobia
0 86 062 0 0

-5 763

Presuny

0

0 162 167 0 4 327 794

0 71 409 0 4 844 378

obdobia
85 925 3 326 182 753 520 0 0

obdobia
85 925 3 880 135 806 909 0 0

19



PTH, a.s.

0 0

Tvorba OP

opodstatnenosti
majetku z 

Stav OP na konci 

0 0

2 723 489 2 234

0 0

0 0

0 0

0 0

K pochybnej bola v roku 2019 v zmysle konania zo 25.11.2019 k

za stanice k vystavenej za II.polrok 2017 spolu s

V lehote splatnosti Po lehote splatnosti

2 723 0 489 0 2 234

0 0

170 793 170 793

36 557 36 557

0 0

0 0

1 680 063

0 0

15 901 15 901

3 422 3 422

1 659 757 20 306

1 433 084 20 306 1 453 390

vekovej za a obdobie nie je

0 0 0

20



PTH, a.s.

150 0

 Ceniny 2 915 3 599

7 154 111 7 136 954

x 0

obdobie

obdobie

150 0

18 431 5 172

13 991 998

639 718

4 440 4 174

0 0

639 718

x 0

21



PTH, a.s.

REZERVY

31 177

imanie je z 28 517 plne a s hodnotou

331,939189 EUR.

311 773

d e f

8 585

Tvorba
Stav na konci 

Na rozhodnutia vyplatila dividendy vo 9,82 EUR na akciu, v celkovej

280 000 EUR za rok 2019.

84 886

a b c

3 545 -1 231 -5 000 82 200

74 000 0 0 -5 000 69 000

154 075

14 345 13 119 -11 275 16 189

8 380 8 585 -7 870 -510

10 886 3 545 -1 231 0 13 200

358 835 76 593 -78 139 -95 245 262 044

Uplatnenie zmluvnej pokuty 16 095 0 0 16 095

102 005 24 089 -58 994 0 67 100

218 010 30 800 -94 735

Spolu 311 773

596

280 000

V sledovanom rezervy vo na overenie odmeny

a predstavenstva odvodov, priznanie o transferovom za rok 2020,

dovolenky na fondu rezerva na

uplatnenie zmluvnej pokuty z neuzatvorenia rizikovej zmluvy o odbere plynu, rezerva na poplatky na

spory a z U rezerv je predpoklad v roku 2020. upravuje rezervu na

a rezervu na a na zostatok. Tieto rezervy na

22



PTH, a.s.

Tvorba
Stav na konci 

78 024 -4 024 74 000

92 354 0 0 -7 468 84 886

a b c d e f

14 330 -3 444 10 886

Uplatnenie zmluvnej pokuty 0 16 095 16 095

86 339 26 310 -10 644

182 154

3 959 3 959

(okrem zo fondu a rezerv) zostatkovej doby splatnosti decembru 2020 je

1 396 479 1 396 479

Menej ako 1 rok 1 - 5 rokov Viac ako 5 rokov

63 583 63 583

obdobie

60 677 -21 676 -3 145 218 010

294 104 122 737 -54 862 -3 145 358 835

0 529

1 603 181 1 490 887

Spolu 1 603 181 1 491 416

12 612 11 275 -9 542 14 345

13 000 8 380 -13 000 8 380

102 005

4 027 4 027

39 565 39 565

27 587 27 587

67 021 67 021

960 960

Spolu 1 603 181 1 603 181 0 0

(okrem zo fondu a rezerv) zostatkovej doby splatnosti decembru 2019 je

Menej ako 1 rok 1 - 5 rokov Viac ako 5 rokov

34 221 34 221

-5 692 -5 692

1 331 854 1 331 854

17 060 17 060

20 748 20 748

30 508 30 508

61 322 61 322

1 395 1 395

Spolu 1 491 416 1 491 416 0 0
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PTH, a.s.

430 673

73 186 0

0 0

0 0

4 524 4 170

fond o fonde na fond sa v roku 2020

7 048 6 616

6 694 6 250

330 883

x

x 97 316 21% x 84 589 21%

463 410 x x 402 804 x

6%

-164 491 -34 543

f g

obdobie

0

0%

0 0% 0 0%

0 0% 0

12 820

0 0

-615 661

404 069 430 673

73 679 16% x 89 760 22%

Spolu

0%

x 101 742 22%

-7% -98 224 -20 627 -5%

51 934

90 899

17 713 -11 549

4 170 3 804

7 048 6 616

obdobie

16% 426 538 89 573

0%

0 0 0% -984 -207 0%

Zmena sadzby dane 0 0%

350 853 73 679

10 906 2% 122 941 25 818

a b c d e

22%

x

139 639 129 289

10 350 12 820

10 350

0

x 91 031 23%

x 28 063 6% x 1 271

73 186 90 899

73 186

0

21% 21%

obdobie 

-647 325 -613 483

17 620 2 178

-664 945
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PTH, a.s.

0

9 067 9 019

10 859 137 10 235 473

13 920 13 949

38 829

1 597 5 746

2 873 47 487

0 2 545

11 997

11 997

Suma z v ako
0 0

Suma v

sa umorenia straty, a

ako aj rozdielov ku

sa v obdobiach

0 0

Suma vznikol z tej

v o ktorej sa v 0 0

Suma umorenia straty, a

a rozdielov, ku nebola 0 0

10 882 123 10 258 441

761 595 810 072

537 796 508 672

-53 886 68 173

126 988 127 085

60 021 52 542

90 676 53 600

z sa k priamo na
0

403 366

873

99711
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PTH, a.s.

Poistenie zodpovednosti predstavenstva

15 524

11 073 7 105

114 591 164 126

20 133

2 119 2 409

Krajina

Bezprostredne 

obdobie

2 377 1 998

2 377 1 998

11 320 12 723

332 464 366 431

35 475 22 746

39 520 41 851

26 991 53 908

0 0

16 000

2 164 1 273

Pokuty a dary 6 708 34 701

77 333

5 667

12 723

76 228

2 822

11 450

11 700 11 700

obratu 2 ods. 15 o typov tovarov a alebo

Spolu 10 882 123 10 258 441

10 882 123 10 258 441

vystupuje ako proti o zaplatenie sumy 4.765 EUR, vedenom na Okresnom

Prievidza, si na tejto sumy. vydal rozsudok 25.11.2019,

priznal v plnej Bystrica 1.7.2020 upovedomil Mgr. Helenu

41 285 34 746

Slovensko

10 859 137 10 235 473

9 067 9 019

13 920 13 949

26



PTH, a.s.

Po 31.12.2020 nenastali udalosti, vplyv na zobrazenie v tejto

V roku 2020 vo svete ako i v Slovenskej republike ovplyvnili obmedzenia v

sa choroby COVID-19. vo svete Napriek tomu, sa po

choroby, v ekonomickom neistoty.

v oblasti predaja tepla. obmedzenia vplyv na V zverejnenia tejto

vedenie neidentifikovalo riziko. rizikom likvidita

v ekonomike krajiny nie je a

dopady. je a podnikne kroky na zmiernenie na

(v celkovej 692,24 m2) na

z 7 325 EUR. z

v hodnote 1 659 EUR. V priemyselnom parku je v v hodnote 81 EUR.

k 31.1.2021. 

V zmysle o a poplatkov a z oblasti v

kontroly za obdobie 5 rokov. V toho k 31.12.2020 priznania za roky

2015 2019 a sa predmetom kontroly. K nevie dopad

je jeden spor, ku vytvorila rezervu vo

protistrany. spor nie ku zostavenia je predpisy

dopady na od rozhodnutia rezerva je vo

od od pred na zaplatenie zmluvnej pokuty. nebola do

na to, oblasti doteraz neboli praxou, existuje neistota v

tom, ako ich Mieru tejto neistoty nie je a zanikne potom, k

precedensy, Vedenie si nie je
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PTH, a.s.

Druh transakcie

Bezprostredne 

obdobie

Mesto Prievidza

150 234 187 144

81 64

315 315

23 376 17 187

142 800 251 430

831 831

137 200 135 730

Majetok a z so subjektom, v jednotke vplyv

Majetok

Bezprostredne 

obdobie

Mesto Prievidza 24 703 31 410

Majetok spolu 24 703 31 410

Bezprostredne 

obdobie

Mesto Prievidza 19 051 12 937

Majetok

Bezprostredne 

obdobie

HBP, a.s. 27 872 26 637

Majetok spolu 27 872 26 637

Bezprostredne 

obdobie

19 051 12 937

Druh transakcie

Bezprostredne 

obdobie

HBP, a.s.

187 680 170 228

5 423 3 632

HBP, a.s. 867 -3 705

867 -3 705
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PTH, a.s.

1 198 1 192

47 624 19 298

Bezprostredne 

obdobie

13 661

55 420 54 195

0 0

146 090 144 363

8 685 9 080

44 533

0 0

Druh transakcie

Bezprostredne 

obdobie

805 370 818 171

3 079 3 979

60 70

154 775 153 443

Bezprostredne 

obdobie

21 285

3 092 -1 987

30 489

3 467 11 040

Spolu 17 128 41 529

Majetok spolu

Majetok

Bezprostredne 

obdobie
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PTH, a.s.

0

0

0

79 247 595 79 842

311 773 361 668 280 000 -31 772 361 668

Presuny

Presuny
Stav na konci 

0

0

0

0

0

9 465 910 9 465 910

Stav na konci 

a b c d e f

0

0

30 856 1 459 740

podiely

0

0

0

1 459 740 31 177 1 490 917

0

308 557 311 773 277 000 -31 557 311 773

Spolu 11 316 670 361 668 280 000 0 11 398 337

0

a b c d e

podiely

9 465 910

701 79 247

0

0

0

1 428 884

0

Spolu 11 281 897 311 773 277 000 0 11 316 670

0

78 546

0

0

f

9 465 910

30



PTH, a.s.

 +/-

 +/-

+

+

 +/-

 +/-

 +/-

 +/-

-

+

-

 +/-

 +/-

 -/+

 +/-

 +/-

+

-

+

-

A.

Z/S 463 410 402 804

obdobie

Bezprostredne 

A.1. 717 044 744 396

A.1.6. -13 313 8 956

A.1.7.

A.1.4. -2 686 -7 468

A.1.5. -22 756 -5 763

A.1.2. 710

A.1.3.

A.1.1. 757 957 751 984

A.1.10. -

A.1.11. +

A.1.8. 0

A.1.9. -11 -997

A.2. -167 65 232

A.2.1 -15 489 -187 003

A.1.12.
ekvivalent 

 +/- -2 857 -2 316

A.1.13.

A.2.4  +/-

A* 1 180 287 1 212 432

A.2.2 15 328 252 285

A.2.3 -6 -50

A.5. +

A.6. -

A.3. 11 997

A.4.

A.8.

A 9.

A** 1 180 298 1 213 429

A.7.  +/- -76 037 -94 025

A*** 1 104 261 1 119 404
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PTH, a.s.

-

-

+

+

+

+

-

+

-

 +/-

+

+

+

-

-

B.1 -3 950 0

B.2 -806 695 -191 926

B.

B.5. 2 857 2 316

B.6. +

B.3. +

B.4.

B.9.
celku 

-

B.10. +

B.7. -

B.8. +

B.13. -

B.14. +

B.11.

B.12. +

B.19.

B* -807 788 -189 610

B.17.

B.18.

B.15. -

B.16.

C.1.1.

C.1.2. +

C.

C.1. 0 0

C.1.5.
podielov

-

C.1.6.

C.1.3.

C.1.4.

C.1.7. -

C.1.8.
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PTH, a.s.

+

-

+

-

+

-

C.2.  +/- 0 0

C.2.1.

C.2.4. -

C.2.5.

C.2.2.

C.2.3. +

C.2.8. +

C.2.9. -

C.2.6.

C.2.7.
prenajatej veci

-

C.5. -

C.6. +

C.3. -

C.4. -
-280 000 -387 160

D.  +/- 16 473 542 634

C.9.

C* -280 000 -387 160

C.7. -

C.8.

G.  +/-

H.  +/- 7 157 026 7 140 553

E.
obdobia

 +/- 7 140 553 6 597 919

F.  +/- 7 157 026 7 140 553

prostriedkami (angl. cash) sa rozumie ekvivalenty hotovosti, prostriedky na

alebo zostatku peniaze na ceste,

Ekvivalentmi hotovosti (angl. cash equivalents) sa rozumie majetok za vopred

sumu prostriedkov, pri ktorom nie je riziko zmeny jeho hodnoty troch mesiacoch odo

ku sa zostavuje vklady na najviac

na lehotu, papiere na obchodovanie, akcie

33
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1. Organizačná štruktúra 

 

Organizačná štruktúra spoločnosti platná k 31.12.2020 je Prílohou č. 1  Výročnej správy.  

 

 

2. Informácie o vývoji činnosti spoločnosti a rizikách, ktorým je                                        
spoločnosť vystavená 

 

Prievidzské tepelné hospodárstvo, a.s. (ďalej spoločnosť) pôsobí v oblasti výroby 
a distribúcie tepla a teplej úžitkovej vody na území mesta Prievidza, kde  je jediným 
dodávateľom zo sústavy centrálneho zásobovania tepla pre sféru tak komunálnu, ako aj 
podnikateľskú. Svoju činnosť začala dňa 1.11.2002 a jej cieľom je zabezpečovanie kvalitnej 

dodávky tepla a teplej úžitkovej vody konečnému spotrebiteľovi v priebehu celého roka. 
 

Stabilita centrálneho vykurovania miest a obcí teplom je napriek deklarovanej podpore 

štátu, ako aj programom Európskej únie na rekonštrukciu, rozširovanie a ekologizáciu 
vykurovania, zložitá. Úspory v oblasti výroby a spotreby tepla sú  žiadané. Naša spoločnosť 
podporuje projekty zatepľovania objektov, zvyšovania energetickej efektívnosti budov 
a zvyšovanie využívania dodávaného tepla. V tejto súvislosti pokračuje aj prostredníctvom 
rekonštrukcií svojich technologických zariadení, či už rozvodov alebo odovzdávacích 
staníc. V posledných rokoch sa problémom pre všetky články tepelného energetického 
reťazca stávajú klimatické zmeny. Otepľovanie atmosféry má samozrejme vplyv aj na 
výrobcov i odberateľov tepla. Tým, že sa vyrába, dodáva a predáva menej tepla klesá 
energetická účinnosť naprojektovaných a na dlhé roky vybudovaných tepelných rozvodov 
a zariadení.  
 

V rámci vysporiadania a vyúčtovania regulačného obdobia spoločnosť k 31.12.2020 

zúčtovala platby za dodávku tepla a následne ich vysporiadala v rámci celkového 
vyúčtovania nákladov a v súlade s Vyhláškou Úradu pre reguláciu sieťových odvetví s 

odberateľmi.  Za rok 2020 bol vyčíslený celkový preplatok z dodávky tepla a teplej 

úžitkovej vody voči odberateľom vo výške 198 511 Eur a preplatok z vodného stočného vo 

výške 2 122 Eur. Celková suma 200 634 Eur bola zaslaná v rámci ročného vyúčtovania 

odberateľom k dátumu 1.4.2021.  

     

V rámci trvalej snahy o zvyšovanie efektívnosti prenosu a odovzdávania tepla 
odberateľom priebežne pripravujeme a zdokonaľujeme naše technologické zariadenia. Zo 

strany konečných spotrebiteľov sú predkladané oprávnené požiadavky na zvýšenie 
komfortu užívateľov centrálneho zásobovania teplom a inštalovanie blokových 
výmenníkových staníc priamo do objektov tak, aby sa z ich strany zvýšila možnosť kontroly 
nad spotrebou, a aby sa eliminovali straty vznikajúce v sekundárnych rozvodoch na 

minimum. Tieto požiadavky sú v súlade s investičnými zámermi spoločnosti v blízkej 
budúcnosti (rekonštrukcia niektorých tepelných okruhov je plánovaná aj na rok 2021, 

zostávajúce tepelné okruhy budú rekonštruované následne).   
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Hlavnou úlohou v roku 2020, tak ako aj po minulé roky, je zabezpečiť stabilitu trhu, a to 

zvýšením aktivity v oblasti komunikácie a informovanosti konečného spotrebiteľa. Možno 
konštatovať, že túto úlohu sa darí plniť.   
   

Spoločnosť zohľadňuje a prihliada v oblasti tvorby cien aj naďalej na spoločenskú situáciu 

obyvateľov mesta Prievidza a snaží sa udržať výšku jednotkovej ceny tepla v sociálne 
únosnej výške tak, aby mohli byť teplom zásobované všetky sociálne vrstvy obyvateľstva 
mesta Prievidza, a aby nedochádzalo k situáciám, pri ktorých odberatelia nebudú schopní 
plniť si svoje záväzky voči spoločnosti, čím by sa mohla narušiť samozrejmosť 
poskytovania potrebnej tepelnej pohody v bytoch a na pracoviskách.                                                              
 

Spoločnosť trvale hľadá nových potenciálnych klientov, ktorí by mohli byť v budúcnosti 
napojení na centrálny zdroj tepla.  Čím viac nových klientov sa podarí spoločnosti získať, 

tým bude možné zo strany spoločnosti poskytnúť výhodnejšiu cenu tepla pre konečných 
užívateľov.  Spoločnosť nevidí riziko podnikania v strednodobom horizonte. Súčasný 
stavebný zákon dáva možnosť teplárenským spoločnostiam vyjadriť sa v rámci stavebného 
konania investorom k ich žiadosti na budovanie nových tepelných rozvodov. Vzhľadom 
nato je v súčasnosti obmedzená možnosť odpájania sa doterajších zákazníkov 
z centrálneho systému zásobovania teplom, nakoľko každé odpojenie by negatívne 
ovplyvnilo zostavajúcich odberateľov tepla. Zámerom legislatívy je udržať centrálne 
systémy zásobovania teplom funkčné, maximálne konkurencie schopné a ekologické. 
V meste Prievidza je v súčasnosti už podstatná časť bytových domov zateplená, resp. 
absolútna väčšina okien v bytových domoch je už vymenená za okná s nižšou tepelnou 
priepustnosťou a nižšími tepelnými stratami. Spoločnosť v strednodobom horizonte 10 

rokov má zámer rozšíriť dodávky tepla aj podnikateľským subjektom v priemyselných 
zónach a orgánom štátnej správy a miestnej samosprávy. Spoločnosť, čo sa týka dodávok 
tepla, je v súčasnosti stabilizovaná s predpokladaným nárastom predaja tepla. Ako riziká 
podnikania vidí spoločnosť dva druhy rizík: 

1. zásadná a neočakávaná zmena legislatívy a zámerov štátu podporovať centrálne 
systémy zásobovania teplom, čo však vzhľadom na legislatívu EÚ, ktorá  by mala 
podporovať aj finančnými zdrojmi v novom programovacom období po roku 2020 
centrálne systémy zásobovania teplom, hodnotíme z hľadiska rizika ako vysoko 
nepravdepodobné 

2. riziko, ktoré však nevieme eliminovať, je pokračujúci trend otepľovania atmosféry. 
 

Spoločnosť v súčasnosti zásobuje svojich odberateľov teplom nakupovaným od 
Slovenských elektrární – energetické služby. Vzhľadom k tomu, že ukončením vyššieho 
hospodárskeho záujmu do konca roka 2023 končí kombinovaná výroba elektriny a tepla, 

Slovenské elektrárne – energetické služby na začiatku roka 2021 nám listom oznámili 
ukončenie dodávok tepla k 1.1.2024. Preto naša spoločnosť aktívne pripravuje svoju 
alternatívu výroby tepla založenú na využití obnoviteľných zdrojov energie s cieľom 
vyrábať teplo spôsobom nezaťažujúcim životné prostredie a ekonomicky najvýhodnejším 
spôsobom. 
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Vzhľadom na svoje prevádzkové zameranie v oblasti služieb verejnosti a územné 
obmedzenie v povolení na podnikanie v tepelnej energetike spoločnosť nemá žiadne 

aktivity a výdavky v oblasti výskumu a vývoja. 

 

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v iných regiónoch ani v zahraničí.  
 

 

3. Vybrané ekonomické a finančné ukazovatele 

 

Pozícia rok 2018 rok 2019 rok 2020 

Rozdiel     

2020-2019 

Tržby v tis.€ 9 390 10 258 10 888 630 

Osobné náklady v tis.€ 799 810 762 -48 

Hodnota DH a NIM v tis.€ 5 043 4 489 4 563 74 

z toho : vlastný 5 043 4 489 4 563 74 

     Výsledok hospodárenia v tis.€ 308,56 311,77 361,67 49,90 

       

 

ukazovateľ v % rok 2018 rok 2019 rok 2020 

        

rentabilita vlastného imania 2,73 2,75 3,17 

hospodársky výsledok / vlastné imanie 

  

  

  

  

  

rentabilita tržieb 4,20 3,94 4,28 

prevádzkový výsledok brutto / tržby 

  

  

  

  

  

celková zadlženosť spoločnosti 14,03 14,88 15,04 

záväzky / majetok 

  

  

  

  

  

úverová zadlženosť spoločnosti 0,00 0,00 0,00 

bankové úvery / majetok       

 

Rentabilita vlastného imania v roku  2020 dosiahla úroveň 3,17 %, teda 1 € vlastného 
imania vyprodukovalo 0,0317 € zisku.  Rentabilita tržieb v roku 2020 tvorí vyprodukovanie   
zisku vo výške 0,0428 € na 1 € tržieb z predaja vlastných výrobkov a služieb. Celková 
úverová zadlženosť spoločnosti k 31.12.2020 predstavuje 0 %  z celkových aktív. 
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4. Výroba a predaj tepla 

 

Činnosť spoločnosti spočíva vo výrobe a distribúcii tepla a teplej úžitkovej vody 
konečnému spotrebiteľovi v komunálnej aj podnikateľskej sfére na území mesta Prievidza. 
 

Hlavným dodávateľom nakupovaného tepla sú Slovenské elektrárne – energetické služby, 
s.r.o. Bratislava. Teplo sa privádza horúcovodom a následne sa distribuuje konečnému 
spotrebiteľovi prostredníctvom primárnych sietí, výmenníkových staníc a sekundárnych 
sietí nachádzajúcich sa v katastri mesta Prievidza. 

 

Okrem distribúcie nakupovaného tepla spoločnosť vykonáva aj vlastnú výrobu tepla 
prostredníctvom plynových kotolní nachádzajúcich sa na území mesta. Vlastná výroba 
v plynových kotolniach spoločnosti predstavuje približne 3,49 % z celkového objemu 
predaného tepla za rok. Z tohto dôvodu nie je cena pre konečného spotrebiteľa výrazne 
ovplyvňovaná zmenami cien zemného plynu. 

 

Činnosť distribúcie a výroby tepla a teplej úžitkovej vody v oblasti  vplyvu na životné 
prostredie sa striktne riadi zákonnými ustanoveniami v predmetnej oblasti 

a bezpodmienečne si plní svoje povinnosti vyplývajúce jej zo sústavy nariadení 
a zákonných požiadaviek štátu.     
 

 

      Informácia o nakúpenom a predanom teple vo vybraných rokoch 2018-2020: 

 

Pozícia rok 2018 rok 2019 rok 2020 

rozdiel 

2020/2019 

Nakúpené teplo v kWh 116 885 000 115 138 611 118 725 934 3 587 323 

     

Predané teplo z CZ v kWh 97 272 595 94 860 292 96 898 050 2 037 758 

     

Vlastná výroba z PK v kWh 3 614 398 3 411 977 3 505 749 93 772 

     

Predané teplo spolu v kWh 100 886 993 98 272 269 100 403 799 2 131 530 

 

 

5. Investície roku 2020, personálna politika a vzdelávanie 

 

Investičný plán spoločnosti na  nasledujúce obdobie je zameraný najmä na investičné 
akcie vedúce ku skvalitneniu technického stavu tepelnej sústavy vrátane akcií, ktoré majú 
za cieľ ešte viac podporiť kvalitu dodávok tepla a teplej úžitkovej vody.  
 

Výsledkom doterajšej činnosti za predchádzajúce roky v oblasti investícií je zlepšený 
technický stav tepelnej sústavy a zabezpečenie väčšej spoľahlivosti dodávky tepla a teplej 

úžitkovej vody konečnému spotrebiteľovi. V blízkej budúcnosti sa budeme venovať hlavne 

ďalšej celkovej rekonštrukcii niektorých tepelných okruhov vrátane budovania 
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kompaktných odovzdávajúcich staníc tepla a postupnému dobudovávaniu centrálneho 
dispečingu. Kľúčovou úlohou do budúcnosti je zvyšovanie technologickej, energetickej, 
ako aj ekonomickej efektívnosti prevádzkovania tepelnej sústavy.      
 

V roku 2020 sme sa začali intenzívnejšie zaoberať aktualizáciou projektov a dokumentácií 
určených na realizáciu v budúcich rokoch. 
 

Pozitívny vývoj v likvidite spoločnosti, podporený vlastným imaním, prispieva k realizácii  
ďalších investičných zámerov do budúcna. Aktuálne nečerpáme žiadny úver. V súčasnosti 
sa nepripravuje čerpanie úveru na zabezpečenie financovania nových investičných akcií 
vyplývajúcich z prijatého investičného plánu.  
 

Vedenie spoločnosti si je plne vedomé toho, že kroky v oblasti investícií majú viesť  
k racionalizácii a zvýšeniu efektívnosti spojených s dodávkami tepla a teplej úžitkovej 
vody. 

                                                  

Spoločnosť citlivo pristupuje aj k potrebám a problémom svojich zamestnancov a snaží sa 
udržať čo najvyšší ich možný štandard,  aby boli vytvorené vhodné podmienky na prácu, 
aby sa mohli zamestnanci plne sústrediť na plnenie svojich úloh. Pristupuje taktiež 
ústretovo k ich požiadavkám aj v oblasti ich vzdelávania a umožňuje rozvíjať  

profesionálne vedomosti formou školení a kurzov. Je možné konštatovať, že spoločnosť  

sa doposiaľ radí k stabilným zamestnávateľom regiónu Hornej Nitry.   

 

 

6. Bezpečnosť pri práci  
 

Spoločnosť systematicky a trvalo kladie veľký dôraz na oblasť bezpečnosti a ochrany 

zdravia pri práci  a zabezpečuje všetky potrebné kroky k tomu, aby boli eliminované  
možné riziká vyplývajúce s charakteru činnosti zamestnancov v jednotlivých profesiách. 
V roku 2020 spoločnosť nezaznamenala žiadny pracovný úraz. 
 

 

7. Štruktúra dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného 
investičného majetku 

 

Spoločnosť rozvíjala svoju činnosť k 31.12.2020 iba s vlastným majetkom.  
 

 

8. Register partnerov verejného sektora 

 

Spoločnosť je platne zapísaná v Registri partnerov verejného sektora ako spoločnosť 
transparentne podnikajúca a zverejňujúca svojich majiteľov. 
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9. Využívanie verejných zdrojov 

 

Spoločnosť pri svojej podnikateľskej činnosti využíva výlučne svoje vlastné finančné zdroje. 
Pri svojej činnosti nie je nijakým spôsobom napojená na štátny rozpočet Slovenskej 

republiky ani na verejné rozpočty a k 31.12.2020 nevyužila ani zdroje alokované v rámci 
programov Európskej únie alebo jej orgánov.  

 

 

10. Záver, informácie pre akcionárov    
 

Spoločnosť chce aj v budúcnosti pôsobiť na trhu s teplom ako hlavný dodávateľský 
a distribučný subjekt na území mesta Prievidza a tomu v súčasnosti podriaďuje svoju 

činnosť. Snaží sa budovať trvalé a korektné vzťahy tak s dodávateľom  tepla (v súčasnosti 
Slovenské elektrárne – energetické služby, s.r.o. Bratislava), ako aj so všetkými terajšími 
odberateľmi (najväčší odberatelia OSBD – okresné stavebné bytové družstvo  Prievidza,  

BYTOS – správa bytov Prievidza, Mesto Prievidza). 
 

Vzhľadom na očakávané ukončenie výroby elektrickej energie z domáceho hnedého uhlia 
vo všeobecnom hospodárskom záujme je v rámci transformácie Hornej Nitry riešená aj 
otázka budúcnosti vykurovania mesta Prievidza a ďalších odberateľov, ktorí sú v 
súčasnosti zásobovaní teplom zo Slovenských elektrární, od vykurovacej sezóny 
2023/2024. Mestské zastupiteľstvo na svojom zasadnutí dňa 21.12.2020 odsúhlasilo našu 
spoločnosť ako investora na realizáciu výstavby nového zdroja tepla pre súčasný systém 
centrálneho zásobovania tepla v meste Prievidza. 

 

V októbri 2020 naša spoločnosť podala žiadosť o vydanie Osvedčenia na Ministerstvo 
hospodárstva na výstavbu sústavy tepelných zariadení.  
 

Formou súťaže boli vybrané projekčné kancelárie na spracovanie projektov pre územné 
konanie. Samotný projekt bol rozdelený na tri podprojekty: 

  

1. Projekt na výstavbu tepelných zariadení v lokalite Baňa Cigeľ. Výrobno - technologické 
celky v tejto lokalite sa uvažujú umiestniť v priestore uhoľnej skládky kde už stoja dva 
kotle na drevnú štiepku, ku ktorým sa postaví jedna kogeneračná jednotka, štyri tepelné 
čerpadlá a 1500 slnečných kolektorov. V priestore výstavbe týchto zariadení bol vykonaný 
geologický prieskum, Rozptylová štúdia a Hluková štúdia. Na konci marca bol vypracovaný 
a odovzdaný projekt pre Územné konanie. S firmou SPP bol dohodnutý bod napojenia na 
strednotlakovo potrubie pre kogeneračnú jednotku. Trasa plynu je vytýčená cez obecné 
pozemky obce Sebedražie a pozemky Bane Cigeľ. S obcou Sebedražie je spoločnosť 
v jednaní o zriadenie vecného bremena.      
 

2. Projekt horúcovod  Baňou Cigeľ - Prievidza. Tento horúcovod je uvažovaný umiestniť 
v telese železničnej vlečka patriacej Hornonitrianskym baniam Prievidza. V celej dĺžke 
plánovaného horúcovodu bol vykonaný geologický prieskum na základe zakresleného 
nadzemného a podzemného umiestnenia horúcovodu. Taktiež bolo vypracované 
posúdenie vplyvu na životné prostredie. 
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3. Projekt na výstavbu tepelných zariadení v priemyselnej zóne Prievidza. Spoločnosť  
odkúpila časť areálu firmy AGS, kde plánuje umiestniť tri plynové kotle. V priestore 

výstavby týchto kotlov bol vykonaný geologický prieskum a odovzdaný projekt pre 
Územné konanie. S firmou SPP bol dohodnutý bod napojenia na vysokotlakové potrubie 

plynu a bola vytýčená trasa vedenia potrubia do odkúpeného areálu našou spoločnosťou.  

 

V bode napojenia na vysokotlakové potrubie sme v jednaní s majiteľom parcely, ktorú 
plánujeme odkúpiť za účelom výstavby regulačnej stanice plynu. Trasa vedenia potrubia 
plynu je cez pozemky Hornonitrianskych baní Prievidza. 

      

V januári 2021 spoločnosť obdržala list od Slovenských elektrární – energetické služby 

o ukončení dodávky tepla po  1.1.2024 s výzvou na rokovanie. Od toho času dodnes bola 
uskutočnená séria vzájomných rokovaní formou videokonferencii v snahe nájsť vzájomnú 
dohodu. Slovenské elektrárne navrhujú odkúpiť časť podniku Slovenské elektrárne - 

energetické služby, ktorá bude obsahovať celý ich kmeň odberateľov tepla vrátane našej 
spoločnosti a zariadenie na distribúciu tepla pre všetkých svojich odberateľov na ich 
vymedzenom území. Výsledkom by mala byť zmluva na kúpu časti podniku, dohoda 

o usporiadaní vzťahov a memorandum o porozumení zúčastnených strán. Tento proces 
zatiaľ nie je ukončený. 
 

Predstavenstvo spoločnosti intenzívne jedná aj o spôsobe financovania výstavby nových 
tepelných zariadení. Bolo uskutočnených niekoľko videokonferencií za účasti 
predstaviteľov Ministerstva hospodárstva, Ministerstva životného prostredia, Ministerstva 
investícií a regionálneho rozvoja a Slovenskej inovačnej a energetickej agentúry v snahe 

nájsť najlepší možný spôsob financovania výstavby nových zdrojov za použitia 
nenávratného finančného príspevku Európskej banky. Na ostatnej videokonferencií bol 
daný návrh na vytvorenie pracovnej skupiny za účasti spoločnosti na hľadanie 
a zadefinovanie optimálnych možností.       
 

V oblasti hľadania nových obchodných partnerov a realizácie nových odberných miest, 
spoločnosť aj naďalej úzko spolupracuje hlavne s mestom Prievidza,  snaží sa získavať čo 
najviac informácií o zámeroch investorov na území mesta Prievidza a priebežne 
prediskutováva možnosť prípadného napojenia nových objektov na centrálny zdroj tepla. 

 

Hlavnou úlohou do budúcnosti je zachovať celistvosť tepelnej sústavy na území mesta 

Prievidza, eliminovať pokusy odberateľov o odpojenie sa od centrálneho zásobovania 
teplom, presvedčiť o opodstatnenosti existencie centrálneho zásobovania teplom,  získať 

čo najväčší počet nových odberných miest, s cieľom maximalizovať tržby v oblasti hlavnej 

činnosti spoločnosti. 
 

 

Návrh na rozdelenie zisku za rok 2020: 

 

Spoločnosť v roku 2020 dosiahla hospodársky výsledok vo výške 361 667,95 € po zdanení. 
Z dôvodu pevnej pozície spoločnosti vo finančnej oblasti, a z toho vyplývajúcej potreby 
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finančných prostriedkov na ďalší investičný rozvoj v najbližších rokoch, predstavenstvo 

spoločnosti navrhuje, aby sa zisk dosiahnutý v roku 2020 rozdelil na dividendy 

akcionárom, a to nasledovne: 

 

  36 166,78 € - zákonná tvorba rezervného fondu  

325 000,00 € - vyplatenie dividend  

        501,07 € - ponechať ako nerozdelený zisk   
 

 

Udalosti nasledujúce po 31.12.2020 

 

Po 31. 12. 2020 nenastali v spoločnosti žiadne udalosti, ktoré by akýmkoľvek spôsobom (či 
už kladne, alebo záporne) ovplyvnili účtovnú závierku spoločnosti za obchodný rok 2020, 

alebo jej chod v roku 2021. 

 

Koncom roka 2019 sa prvýkrát objavili správy z Číny o koronavíruse. V prvých mesiacoch 
roku 2020 sa vírus rozšíril do celého sveta a jeho negatívny vplyv nadobudol veľké 
rozmery. Vedenie účtovnej jednotky zatiaľ nezaznamenalo pokles tržieb za predané teplo 
v porovnaní s rovnakým obdobím minulého roka, nakoľko sa však situácia stále mení, 
nemožno predvídať budúce dopady. Manažment bude pokračovať v monitorovaní 
potenciálneho dopadu a podnikne všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek 
negatívnych účinkov na spoločnosť a jej zamestnancov. 

 

 

Informácia o schválení účtovnej závierky za minulý rok 

 

Dňa 14.7.2020 sa konalo valné zhromaždenie spoločnosti, ktoré schválilo účtovnú závierku 
a rozdelenie zisku za rok 2019.  

 

Spoločnosť a ani jej majoritný akcionár nezískali po 31. 12. 2020 žiadne vlastné akcie, 
dočasné listy ani obchodné podiely. 
 

 

Základné informácie o spoločnosti ku dňu 31.12.2020 

      

Spoločníci:             
Mesto Prievidza  -  51%ný vlastník, 

upísaných 14 544 kusov kmeňových akcií na meno v listinnej         

podobe s nominálnou hodnotou jednej akcie 331,939189 Eur   

v celkovej nominálnej hodnote 4 827 723,564816 Eur  

                                     

 

HBP, a.s. Prievidza -  49%ný vlastník               

upísaných 13 973 ks listinných kmeňových akcií na meno  

spoločnosti Prievidzské tepelné hospodárstvo, a. s.,  
so sídlom G. Švéniho 3H, 971 01 Prievidza, 
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IČO: 36 325 961, nahradených jedným kusom  
hromadnej akcie (číslo hromadnej akcie 1) v nominálnej  
hodnote 4 638 186,287897 €          

 

 

Spôsob rozhodovania akcionárov:    
Valné zhromaždenie rozhoduje 2/3 väčšinou hlasov všetkých 
akcionárov 

 

V priebehu roka nenastali žiadne zmeny v akcionárskom zložení. 
 

        Obchodné meno:     Prievidzské tepelné hospodárstvo, a.s.  (v skratke PTH, a.s.) 

 

        Sídlo:                  G. Švéniho 3H, 971 01 Prievidza 

 

        IČO:                        36 325 961 

 

        Deň zápisu do OR:  29. 10. 2002 

 

        Právna forma:       Akciová spoločnosť (v skratke a. s.) 

 

 Štatutárny orgán: Predstavenstvo od 14.7.2020 

Ing. Rastislav Januščák – predseda predstavenstva               

JUDr. Katarína Macháčková – člen predstavenstva       

 

Predstavenstvo do 14.7. 2020  

Ing. Jaroslav Šinák – predseda predstavenstva 

JUDr. Róbert Pietrik – člen predstavenstva                           

 

Na valnom zhromaždení spoločnosti dňa 14.7.2020 boli zvolené 
a odvolané nové orgány spoločnosti a ktoré boli dňa 1.8.2020 

zapísané aj do obchodného registra. 
                           

        

Konanie menom   Za spoločnosť koná a podpisuje predseda  

       spoločnosti:      predstavenstva spoločne s jedným ďalším členom  
                                   predstavenstva a to tak, že k vytlačenému, alebo  
                                   napísanému obchodnému menu spoločnosti a k svojim  

                              menám a funkciám pripoja svoj podpis  
  

       Základné imanie:  9 465 909,852713 Eur (285 170 000,- SKK)   

 

       Rozsah splatenia:  9 465 909,852713 Eur (285 170 000,- SKK)               

     

       Dozorná rada:      od 14.7.2020 

                                        Ing. Ľuboš Jelačič – predseda dozornej rady 
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JUDr. Milan Minárik – podpredseda dozornej rady 

Ing. Igor Hoppan  – člen dozornej rady 

JUDr. Ján Martiček – člen dozornej rady    

 

 

do 14.7.2020 

JUDr. Katarína Macháčková – predseda dozornej rady 

JUDr. Milan Minárik – podpredseda dozornej rady 

Ing. Igor Hoppan  – člen dozornej rady 

Ing. Ľuboš Jelačič – člen dozornej rady    

  

Na valnom zhromaždení spoločnosti dňa 14.7.2020 boli zvolení 
a odvolaní členovia dozornej rady, ktorí dňa 1.8.2020 boli zapísaní aj 
do obchodného registra. 

 

Ďalšie právne     Akciová spoločnosť bola založená zakladateľskou  
        skutočnosti:        listinou vo forme notárskej zápisnice N 759/02, Nz  

715/02 zo dňa 15. 08. 2002, podľa § 154 a nasl. Zák. č.  
513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov,  
jednorazovo ( §172, § 175 ) a prijatím stanov. 

 

 

  

           






